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一、报告简介

观研报告网发布的《2008年-2010年中国景区景点旅游业市场调研深度分析报告》涵盖行业
最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量
直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略
和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以
及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多
个角度进行市场调研分析。

官网地址：http://baogao.chinabaogao.com/lvyou/3127231272.html

报告价格：电子版: 7500元    纸介版：8000元    电子和纸介版: 8500
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特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美
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二、报告目录及图表目录

作为21世纪的朝阳产业，随着我国国民经济持续快速发展，人民生活水平不断提高，消费升
级进程使得国内旅游行业景气度持续升温。“十五”期间国内旅游业收入年复合增长率为11.4
%，而同期GDP的年复合增长率则为9.2%。按照旅游行业发展规律，随着经济发展水平的
提升，旅游消费呈现观光(人均GDP1000美元)——休闲(人均GDP2000美元)——度假(人均
GDP3000美元)渐次升级的模式。2006年我国人均GDP约为1970美元，正处于从观光游到
休闲游的过渡阶段。但我国现阶段的国情决定了大多数旅游者仍然以观光消费为主。 

从供给方面来说，截至2007年底，我国共有A级景区2492个（2007年国家旅游局取消“海
南热带海洋世界”国家4A级旅游景区资格），其中：1A级景区130个，2A级景区927个，3A
级景区511个，4A级景区858个，5A级景区66个。相对于我国广袤的土地和庞大的人口，优
质景区资源仍然显得非常稀少，平均每百万人仅拥有1.8个A级景区和0.6个4A级景区。此外
我国还有国家重点风景名胜区１87个，国家自然保护区2395个，国家森林公园627个（我国
共建立各类森林公园１９２８处，其中国家级森林公园６２７处），国家地质公园138个，
工农业旅游示范点500多家，列入《世界遗产名录》的文化遗产35个。而另有统计数据表明
，目前全国县级以上的自然、人文和人造景区约20000万家，星级饭店12751家、各类旅行
社17957家、优秀旅游城市247个，旅游景区在旅游资源里占了一大半。
图表 1 2001年~2007年我国各级别景区数量统计
单位：个

 
2001年
2002年
2003年
2004年
2005年
2006年
2007年
01~07年数量总和
1A级
42
31
24
--
33
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--
--
130
2A级
213
249
185
--
280
--
--
927
3A级
97
57
--
--
357
--
--
511
4A级
221
130
83
43
184
113
85
859
5A级
--
--
--
--
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--
--
66
66
数据来源：国家旅游局
图表 2 2007年底自然保护区类型结构 

类    型
数    量
面    积
总数量(个)
占总数(%)
总面积(万公顷)
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